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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet drøftede forberedelserne af Det Europæiske Råds møde i december og gjorde status over det 
igangværende arbejde med de spørgsmål, der blev drøftet i oktober. 

Det vedtog en afgørelse, der giver Tyskland, Italien, Østrig og Det Forenede Kongerige tilladelse til 
at anvende en omvendt momspligt i forbindelse med betaling af merværdiafgift (moms) på 
mobiltelefoner og integrerede kredsløbsanordninger for bedre at kunne bekæmpe momssvig. 

 

 



 22.XI.2010 

1 y Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

 y Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

 y Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Belgien: 
Steven VANACKERE Vicepremierminister samt udenrigsminister og minister for 

institutionelle reformer 

Bulgarien: 
Nickolay MLADENOV Udenrigsminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Karl SCHWARZENBERG Vicepremierminister og udenrigsminister 

Danmark: 
Lene ESPERSEN Udenrigsminister 

Tyskland: 
Werner HOYER Viceminister, Udenrigsministeriet 

Estland: 
Urmas PAET Udenrigsminister 
Raul MÄLK Fast repræsentant 

Irland: 
Micheál MARTIN Udenrigsminister 
Dick ROCHE Minister for Europaspørgsmål 

Grækenland: 
Dimitrios DROUTSAS Udenrigsminister 
Marilisa XENOGIANNAKOPOULOU Viceminister, Udenrigsministeriet 

Spanien: 
Trinidad JIMENEZ Udenrigsminister 
Diego LÓPEZ GARRIDO Statssekretær for Europaspørgsmål 

Frankrig: 
Laurant WAUQUIEZ Statssekretær med ansvar for Europaspørgsmål 

Italien: 
Alfredo MANTICA Statssekretær for udenrigsanliggender 

Cypern: 
Markos KYPRIANO Udenrigsminister 

Letland: 
Girts Valdis KRISTOVSKIS Udenrigsminister 

Litauen: 
Egidijus MEILUNAS Viceudenrigsminister 

Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Vicepremierminister, udenrigsminister og 

indvandringsminister 

Ungarn: 
János MARTONYI Udenrigsminister 

Malta: 
Tonio BORG Vicepremierminister og udenrigsminister 

Nederlandene: 
Tom DE BRUIJN Fast repræsentant 

Østrig: 
Michael SPINDELEGGER Forbundsminister for europæiske og internationale 

spørgsmål 

Polen: 
Mikolaj DOWGIELEWICZ Statssekretær for Europaspørgsmål 

Portugal: 
Pedro LOURTIE Statssekretær for Europaspørgsmål 

Rumænien: 
Teodor BACONSCHI Udenrigsminister 
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Slovenien: 
Andreja JERINA Statssekretær for udenrigsanliggender og udvikling 

Slovakiet: 
Milan JEŽOVICA Statssekretær for udenrigsanliggender 

Finland: 
Astrid THORS Migrations- og Europaminister 

Sverige: 
Birgitta OHLSSON Europaminister 

Det Forenede Kongerige: 
David LIDINGTON Viceeuropaminister 

 

Kommissionen: 
Maroš ŠEFČOVIČ Næstformand 
Kristalina GEORGIEVA Medlem 

 

Generalsekretariatet  
Pierre de BOISSIEU Generalsekretær 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

OPFØLGNING AF DET EUROPÆISKE RÅDS MØDE I OKTOBER 

Rådet noterede sig en note fra formandskabet, hvori det redegør for sine planer med hensyn til 
opfølgningen af mødet i Det Europæiske Råd den 28.-29. oktober (16204/10). 
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FORBEREDELSE AF DET EUROPÆISKE RÅDS MØDE I DECEMBER  

Rådet behandlede et forslag til kommenteret dagsorden for Det Europæiske Råds møde den 
16.-17. december (12345/10). 

Det Europæiske Råd vil i forlængelse af sine konklusioner fra mødet i oktober skulle træffe 
afgørelse om udformningen af en permanent krisemekanisme for at sikre den finansielle stabilitet i 
euroområdet og om en begrænset ændring af EU-traktaterne, der vil være nødvendig for at skabe en 
sådan mekanisme. Det vil desuden gøre status over fremskridtene med hensyn til 
lovgivningsforslagene om at styrke EU's bestemmelser om økonomisk styring. 

Det Europæiske Råd vil også drøfte arbejdet med at evaluere EU's forbindelser med sine strategiske 
partnere i forlængelse af dets konklusioner fra mødet i september. 

Rådet vil holde en yderligere drøftelse på sin samling den 13. december på grundlag af et udkast til 
Det Europæiske Råds konklusioner 
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ANVENDELSE AF INFORMATIONSTEKNOLOGI I RÅDET 

Rådet noterede sig arbejdet med hensyn til mulighederne for i højere grad at anvende 
informationsteknologi, især video- og telekonferencer, i Rådet. 

På baggrund af afbrydelsen af lufttrafikken som følge af spredningen af en sky af vulkansk aske 
over Europa i april blev Rådets Generalsekretariat bedt om at undersøge mulighederne for at 
anvende ny teknologi i tilfælde af, at delegationerne skulle blive forhindret i at deltage i 
rådssamlinger. Formandskabet udarbejdede derfor et udkast til en adfærdskodeks for afvikling af 
video- og telekonferencer i Rådet. 

Med hensyn til videokonferencer var Rådet enigt i behovet for at opgradere Rådets nuværende 
system, så det i nær fremtid bliver muligt at afholde sådanne møder med deltagelse af alle 
medlemsstaterne. 



 22.XI.2010 

 
16572/10 9 
 DA 

KOMMISSIONENS ARBEJDSPROGRAM FOR 2011 

Rådet noterede sig Kommissionens forelæggelse af sit arbejdsprogram for 2011 (15772/10 
+ ADD 1). 
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EU-KATASTROFEBEREDSKAB 

Rådet noterede sig Kommissionens forelæggelse af en meddelelse med titlen "Hen imod et styrket 
EU-katastrofeberedskab: civilbeskyttelsens og den humanitære bistands rolle" (15614/10 
+ ADD 1). 

Rådet havde en udveksling af synspunkter og anmodede De Faste Repræsentanters Komité om at 
udarbejde konklusioner til vedtagelse på Rådets samling den 13. december. 
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EVENTUELT 

Fælles register over lobbyister 

Rådet blev af Kommissionen orienteret om udviklingen i arbejdet med et fælles register over inter-
esserepræsentanter (lobbyister), som Kommissionen og Europa-Parlamentet er ved at udarbejde, og 
som ventes at blive taget i brug i 2011. 

Kommissionen anmodede på ny Rådet om at tilslutte sig initiativet. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

ØKONOMI OG FINANS 

Momssvig - Mobiltelefoner og elektroniske anordninger 

Rådet vedtog en afgørelse, der skal sætte visse medlemsstater i stand til bedre at bekæmpe svig i 
forbindelse med betaling af merværdiafgift (moms) på mobiltelefoner og integrerede 
kredsløbsanordninger og komponenter hertil. 

Afgørelsen giver Tyskland, Italien og Østrig tilladelse til som en fakultativ og midlertidig mulighed 
at anvende en omvendt momspligt i forbindelse med indenlandske leverancer af disse produkter. 
Den forlænger også gyldighedsperioden for den tilladelse, der er givet til Det Forenede Kongerige. 

Formålet er at stoppe visse former for momssvig, navnlig såkaldte karruselsystemer, hvor varerne 
handles flere gange af forskellige leverandører, uden at der betales moms til skattemyndighederne. 
Ved at anvende princippet om "omvendt momspligt" gør afgørelsen det indtil den 31. 
december 2013 muligt for alle fire lande at flytte momspligten for disse varer fra leverandøren (som 
det normalt kræves i EU-bestemmelserne) til kunden. 

BUDGETTER 

Støtte fra Solidaritetsfonden til Irland 

Rådet vedtog sin holdning til forslaget til ændringsbudget nr. 8 for 2010 og godkendte dermed 
Kommissionens forslag om at tilvejebringe 13 mio. EUR fra EU's Solidaritetsfond til Irland efter de 
voldsomme oversvømmelser, der ramte landet i november 2009. 
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BESKIKKELSER 

Det Europæiske Kontor for Bekæmpelse af Svig 

Rådet godkendte teksten til et brev, der skal sendes til Kommissionen, og som angiver, at det 
foretrækker to af de seks kandidater, der er opført på Kommissionens liste til stillingen som direktør 
i Det Europæiske Kontor for Bekæmpelse af Svig (OLAF). 

I medfør af forordning nr. 1073/99 udpeger Kommissionen direktøren for OLAF efter samråd med 
Rådet og Europa-Parlamentet. 

Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg 

Rådet beskikkede Alberto NADAL BELDA (Spanien) som medlem af Det Europæiske 
Økonomiske og Sociale Udvalg for den resterende del af mandatperioden, dvs. indtil den 
20. september 2015 (14249/10). 

Regionsudvalget 

Rådet beskikkede Markus LINHART (Østrig) som medlem af Regionsudvalget for den resterende 
del af mandatperioden, dvs. indtil den 25. januar (14090/10). 

 


